(Octava plaga: langosta; novena: tinieblas palpables; décima: muerte de los primogénitos de los egipcios y sus ganados. Ex. cap. x, v. 41.)

había puesto sin quererse dar á conocer de ellos.

(3) A quienes Dios castigó con las famosas plagas y anegando por último en el Mar Rojo todo su ejército.

Ob vitulum adoratum Moyses Dominum precatur, tabulas frangit, vitulum comburit, et Aaron abjurgato idolatras occidi jubet, ceterisque veniam impetrat. Ibid. xxxii.

Cui respondit Dominus. Qui peccaverit mihi, delebo eum de libro meo. Ibid. xxxii, 33. Lev. x, 12.

Abel quoque obtulit de primogenitis gregis sui et de adipibus eorum: et reperiit Dominus Abel, et ad munera ejus. Gen. iv, 4.

Nonne si bene egeris recipies: sin autem male, statim in foribus peccatura aderit? Ibid. v, 7.

Ambulavitque cum Deo et non apparuit: quia tulit enim Deus. Ibid. v, 24.

Noe vero invenit gratiam coram Domino. Hæc sunt generationes Noe: Noe vir justus atque perfectus fuit in generationibus suis, cum Deo ambulavit. Ibid. vi, 8.

Edificavit autem Noe altare Domino, et tulit de cunctis pecoribus: et volueribus mundis, obtulit holocausta super altare. Adoratusque est Dominus odorem suavitatis, et ait nequaquam ultra maledicam terræ propter homines: sensus enim et cogitatio humani cordis in malum prona sunt ab adolescentia sua: non igitur ultra percussam omnem animam viventem sicut fecit. Ibid. viii, 20.

Vocavit autem Angelus Domini Abraham secundum de celo dicens. Per metipsum juravi, dicit Dominus: quia fecisti hanc rem, et non pepercisti filio tuo unigenito propter me: benedicam tibi, et multiplicabo semen tuum sicut stellas cæli; et velut arenam quæ est in litore maris: possidebit semen tuum portas inimicorum suorum. Et benedicentur in semine tuo omnes gentes terræ: quia obedisti voci meæ. Ibid. xii, 13. Exod. i, 20; xx, 1.

(1) A Moisés.
(2) A Dios la mejor de sus bienes.
(3) Acusándole ante el tribunal de Dios.

(Adoran los hebreos en el desierto un becerro de oro: intercede Moisés por el pueblo, rompe las tablas de la ley, reduce á cenizas el idolo, reprende á su hermano Aaron, castiga de muerte á los idólatras, y alcanza el perdón de los demás. Ex. cap. xxxii.)

A quien el Señor respondió: (1) Al que pecaré contra mí, le borraré de mi libro. Ex. cap. xxxii, v. 33; Lev. cap. x, v. 12.

Abel ofreció asimismo (2) de los primogénitos de su ganado y de las grosuras de ellos y miró el Señor á Abel y á sus presentes. Gén. cap. iv, v. 4.

No es cierto que si bien hicieres serás recompensado; y si mal, estará luego á las puertas (3) el pecado? Gén. cap. v, v. 7.

Y anduvo (4) con Dios, y desapareció; porque le llevó Dios. Gén. cap. v, v. 24.

Mas Noé halló gracia delante del Señor. Estas son las generaciones de Noé: Noé fué varon justo y perfecto en sus generaciones: con Dios anduvo. Gén. cap. vi, v. 8 y 9.

Y edificó Noé un altar al Señor; y tomando de todos los animales y aves limpias, ofreció holocausta sobre el altar. Y olió el Señor olor de suavidad, y dijo: No volveré jamás á maldedir la tierra por causa de los hombres; porque el sentido y el pensamiento del corazon humano son propensos al mal desde su juventud: no heriré pues mas á toda ánima viviente, como he hecho (5). Gén. cap. viii, v. 20 y 21.

Y llamó el Angel del Señor á Abraham segunda vez desde el cielo, diciendo: Por mí mismo he jurado, dice el Señor; por cuanto has hecho esta accion y no has perdonado á tu hijo único por amor de mí: te bendeciré y multiplicaré tu descendencia como las estrellas del cielo, y como la arena que está á la ribera del mar, tu posteridad poseerá las puertass (6) de sus enemigos, y en tu simiente serán benditas todas las naciones de la tierra; porque has obedecido á mi voz. Gén. cap. xii, v. 13, 16 17 y 18. Ex. cap. i, v. 20; cap. xx, v. 1.

(4) El justo Enoc.
(5) Castigándola con diluvio.
(6) Les dominará.

Et multiplicabo semen tuum sicut stellas caeli; daboque posteris tuis universas regiones has: et benedicentur in semine tuo omnes gentes terrae. Ibid. xxvi, 4. Exod. i, 20; xx, 1.

Quod si audieris vocem ejus, et feceris omnia quae loquor, inimicus ero inimicis tuis, et affligam affligentes te. Exod. xxiii, 22, 25.

Nolite contaminare animas vestras, nec tangetis quidquam eorum, ne immundi sitis. Ego enim sum Dominus Deus vester: Sancti estote, quia ego sanctus sum. Ne polluatis animas vestras in omni replili, quod movetur super terram. Ego enim sum Dominus, qui eduxi vos de terra Aegypti, ut essem vobis in Deum. Levit. xi, 43.

OPERATIONIS domestica modus bonus. — Et positus cum (Dominus hominem) in Paradiso voluptatis, ut operaretur, et custodiret illum. Gen. ii, 15.

In sudore vultus tui vesceris pane. Gen. iii, 19.

Emit cum Dominus Deus de Paradiso voluptatis ut operaretur terram. Ibid. ii, 23.

Qui observat ventum, non seminat: et qui considerat nubes, numquam metet. Eccles. xi, 4.

OTI fructus. Vide Panis labore comparandus. — Qui operatur terram suam, satiabitur panibus: qui autem sectatur otium, stultissimus est. Prov. xii, 6.

Qui operatur terram suam, inallabit acervum frugum. Eccli. xx, 30.

Servus, qui accepit quinque talenta, et operatus est in eis, et lucratus est alia quinque, commendatus est a Domino: similiter et qui duo acceperat, et lucratus est alia duo: